
Online vstupenky
www.kulturavimperk.cz
info@kulturavimperk.cz
388 413 800

Kultura 
Vimperk

květen 2022PO 
30.

● JAK NENALETĚT PODVODNÍKŮM 
15:00 – MěKS 
Na co si dát pozor při podpisu smlouvy, 
jaká mám práva a povinnosti, jak zacházet 
s dluhy, jak reklamovat? Interaktivní 
přednáška Občanské poradny Prachatice.  
Lektor: Mgr. Zdeněk Krejsa, DiS.

Kino Šumava, sál MěKS Vimperk

ÚT  
3.

● 20:00 – MĚSTO NA ŘECE 
Drama, Lotyšsko/Česko/Litva, 2020, 118 min, 
režie: V. Kairišs 
Tři režimy, dvě ženy, jedna volba. Příběh 
lotyšského písmomalíře. 
Vstupné: 100 Kč

PÁ  
6.

● 20:00 – MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST 
Komedie, Česko, 2022, 103 min,  
režie: J. Havelka 
Jak byste se chovali, kdybyste jeli ve vlaku, 
který nikdo neřídí? 
Vstupné: 100 Kč

ÚT 
10.

● 20:00 – RENÉ – VĚZEŇ SVOBODY 
Dokumentární, Česko, 2021, 102 min,  
režie: H. Třeštíková 
Jeden z nejznámějších českých kriminálníků 
je zpět. 
Vstupné: 100 Kč

PÁ 
13.

● 20.00 – VYŠEHRAD: FYLM 
Komedie/Sportovní, Česko, 2022, 105 min,  
režie: M. Kopp, J. Štáfek 
Po úspěšném onlinovém seriálu přichází 
postava Laviho ve filmu. 
Vstupné: 120 Kč

NE 
15.

● 15:30 – MIMI A LÍZA: ZAHRADA 
Animovaný, Slovensko/Česko, 2022, 68 min, 
režie: I. Šebestová, K. Kerekešová  
Nevidomá Mimi a Líza jsou nejlepší 
kamarádky, které se vzájemně učí 
velkorysosti, toleranci a otevřenosti. 
Vstupné: 100 Kč

ÚT 
17.

● 20:00 – DIVOCH 
Komedie, Dánsko, 2021, 104 min,  
režie: T. Daneskov 
Ve snaze překonat krizi středního věku si 
obstaral luk a odešel do lesa žít jako divoch. 
Vstupné: 100 Kč

PÁ 
20.

● 20:00 – SRDCE NA DLANI 
Komedie, Česko, 2022, 95 min,  
režie: M. Horský, 
Nová komedie autorů filmu Ženy v běhu. 
Vstupné: 100 Kč

ÚT 
24.

● 20:00 – KLAN GUCCI 
Životopisný/Krimi, USA, 2021, 164 min,  
režie: R. Scott  
Dědictví, které stojí za vraždu. 
Vstupné: 100 Kč

PÁ 
27.

● 20:00 – PROMLČENO 
Krimi/Thriller, Česko, 2022, 95 min,  
režie: R. Sedláček 
Karel Roden v roli záhadného muže. 
Vstupné: 120 Kč

SO 
28.

● 20:00 – PRAŽSKÝ VÝBĚR – SYMPHONY 
BIZARRE 
Hudební, Česko, 2022, 95 min,  
režie: M. Kocáb 
Velkolepý koncert Pražského výběru. 
Vstupné: 120 Kč

ÚT 
31.

● 20:00 – RANDE NA OKO 
Komedie, Irsko, 2020, 92 min, režie: D. Freyne 
Komedie o přátelství, rebelii a přijetí sebe 
sama. 
Vstupné: 100 Kč

Výstavy

● ZVYKY STARÉ ŠUMAVY 
1. 4. – 31. 5. 
MěKS

● MINIVÝSTAVA VÝROBKŮ ŽÁKŮ  
Z NERUDOVKY 
1. 3. – 30. 6. 
Knihovna

● DIVADLO NA ŠUMAVĚ  
3. 5. – 28. 5.                                 
Knihovna

● UKRAJINA – VÝTVARNÍCI PROTI AGRESI 
16. 5. – 20. 5. 
před knihovnou



 

Kulturní pořady

PO 
2.

● VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
15:00 – MěKS

● DIVADLO NA ŠUMAVĚ 
17:00 – knihovna 
Vernisáž výstavy mapující divadelní historii 
na Šumavě.

ST 
4.

● MARKÉTA HARASIMOVÁ 
17:00 – knihovna 
Poutavé vyprávění úspěšné spisovatelky 
a scenáristky spojené s autorským čtením.

PÁ 
6.

● STUDENTSKÝ MAJÁLES  
9:00 – MěKS

PO  
9.

● VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE  
SENIOR KLUBU VIMPERK 
9:30 – MěKS

● ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
18:00 – ZUŠ 
Nástroje: klavír, akordeon, el. klávesy, zpěv

● ŠUMAVSKÉ BYLINNÉ –  
MICHAL JANČAŘÍK 
19:00 – MěKS  
V talk show různých chutí tentokrát s 
Michalem Jančaříkem. Vážné zdravotní 
problémy mu způsobily částečné ochrnutí 
a následné připoutání na vozík.  
Vstupné: 99 Kč

ÚT 
10.

● ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
18:00 – ZUŠ 
Nástroje: fagot, klarinet, saxofon, zobcová 
flétna, bicí

ST 
11.

● KNÍŽKOHRÁTKY 
9:00 – knihovna 
Budeme si číst, prohlížet nové knihy nebo si 
něco společně vyrobíme.

● TRIO OPERA DIVA NA ZÁMKU 
19:00 – zámek Vimperk 
Komorní soubor interpretující především 
klasickou hudbu. Operní árie, české 
a arménské písně, muzikál… To vše v podání 
Ani Vardanyan – zpěv, Evy Miškové – flétna, 
Drahoslavy Satorové – klavír, zpěv. 
Vstupné: 200 Kč

ČT 
12.

● ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
18:00 – ZUŠ 
Nástroje: lesní roh, trubka, tenor, tuba

● KRÁSNÁ VZPOMÍNKA 
19:00 – MěKS 
Jaké to je být pianistou nejhorší zpěvačky 
všech dob? Bizarní příběh Florence Foster 
Jenkinsové plný živě hrané jazzové i operní 
hudby.  
Hrají: Bára Štěpánová a Ondřej Brousek 
Vstupné: 550 Kč

PÁ 
13.

● ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
17:30 – ZUŠ 
Nástroje: housle, klavír, el. klávesy

● VIMPERSKÉ KVÍZOVÁNÍ 
19:00 – Kavárna Ve Skále 
Oblíbené vědomostní klání družstev 
o dvou až čtyřech hráčích. Vyzkoušejte si 
své znalosti, postřeh, důvtip i schopnost 
spolupráce.  
Vstupné: 50 Kč za každého hráče

PO 
16.

● KOTLÍKOVÉ DOTACE PRO DOMÁCNOSTI  
S NIŽŠÍMI PŘÍJMY 
16:00 – MěKS 
Seminář pro širokou veřejnost o podmínkách 
získání dotace na výměnu kotlů na pevná 
paliva. Informace budou prezentovány 
zástupci Krajského úřadu Jihočeského kraje.

● VIMPERSKÁ MÁJ – ZAHÁJENÍ 
17:00 – před městskou knihovnou 
Zahájení venkovní kulturní sezony, vernisáž 
výstavy „Ukrajina – výtvarníci proti agresi“, 
koncert pěveckých sborů – ZŠ Smetanova,  
ZUŠ Vimperk.

ÚT 
17. 

● VIKTORČINA CESTA TAM:  
KARPATSKÝ OBLOUK – PĚŠKY DO BANÁTU 
20:00 – před městskou knihovnou 
Pěšky přes Slovensko, Polsko, Ukrajinu 
a Rumunsko po hřebenech Karpat s cílem 
v Banátu – to byla Viktorčina tři a půl měsíce 
trvající cesta plná dobrodružství.

ST 
18.

● DEN MATEK 
15:00 – MěKS 
Pásmo dětí ze školní družiny ZŠ TGM ke  
Dni matek.

● TOMÁŠ ETZLER 
19:00 – před městskou knihovnou 
Beseda s novinářem a spisovatelem  
Tomášem Etzlerem.

ČT 
19.

VIMPERSKÁ AKADEMIE SENIORŮ 
10:00 – MěKS

● CIRKUSOVÝ PODVEČER SE SHŠ ARTEGO
17:30 - před knihovnou
Interaktivní aktivity pro děti i dospělé.

● PECHAKUCHA NIGHT VOL. 12
20:20 – před městskou knihovnou
Oblíbený přednáškový cyklus, tentokrát 
na téma „A kola se točí!“

PÁ 
20. 

● EXTRÉMNÍ ZÁVOD 1000 MILES  
19:00 – Kavárna Ve Skále 
Extrémní závod 1000 miles aneb Na kole 
z nejzápadnější bodu ČR na nejvýchodnější 
bod SR. O své zážitky ze závodu a z putování 
okolo České republiky se podělí Martin Čuba.  
Vstupné dobrovolné

● NA STOJÁKA 
19:00 – před městskou knihovnou 
Stand Up Comedy – Dominik Herman Lev  
a Ester Kočičková.

● MÁJOVÝ KONCERT 
20:00 – před městskou knihovnou 
Koncertní překvapení v rámci Vimperského 
máje.

SO 
21.

● MAJÁLES VIMPERK 
12:00 – areál letní scény 
Letošními hlavními kapelami jsou MIG 21 
a Wohnout. 
Vstupné: 450 Kč v předprodeji/550 Kč 
na místě (děti do 6 let zdarma) 6–12 let 
250 Kč

PO 
23.

● MÁJOVÁ VESELICE SENIOR KLUBU 
VIMPERK 
14:00 – hotel Zlatá hvězda 
Vstupné: 60 Kč

ST 
25.

● PASOVÁNÍ NA ŽÁKY ZŠ TGM VIMPERK 
15:30 – MěKS 
Slavnostní uvítání budoucích žáků 1. ročníku.

ČT 
26.

● ZUŠ OPEN 
18:00 – MěKS 
Koncert komorních souborů.

NE 
29.

● VELKÁ CIRKUSOVÁ POHÁDKA 
15:30 – MěKS  
Vimperský kašpárek – Kejklíř Vojta Vrtek 
Srdcervoucí komedie o tom, kterak ztracený 
cirkusový syn nástrahy černého principála 
zhatil a tím lásku krásné princezny získall.  
Vstupné: děti zdarma, dospělí 70 Kč


